[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   « 25 »     мая   2016 г

                       №  283
О внесении изменений в административный регламент «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Пильнинского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации района от «23» июня 2011г. № 450
       В соответствии с постановлением администрации Пильнинского муниципального района от «23» декабря 2015г. № 745 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пильнинского муниципального района», в  целях приведения административного регламента по предоставлению  управлением образования, молодёжной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области муниципальной услуги  «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Пильнинского муниципального района Нижегородской области», утверждённого постановлением администрации Пильнинского муниципального района Нижегородской области от 23 июня 2011 г № 450, в соответствие с действующим законодательством,  администрация района постановляет:
  1. Пункт 2.11.1 административного регламента «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Пильнинского муниципального района Нижегородской области», утвержденного постановлением администрации района от «23» июня 2011г. № 450, изложить  в следующей редакции:
«2.11.1. В случае если получателем муниципальной услуги, либо родителем (законным представителем)  получателя муниципальной услуги, является лицо с ограниченными возможностями здоровья, специалист, осуществляющий прием, обязан, по сообщению гражданина, осуществить прием  на первом этаже здания».
     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования, молодежной политики и спорта администрации района Клинцеву А.А.
Глава администрации   района                                                                      С.А. Бочканов